



UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2016
PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 08.690/2015
REGISTRO NA CGE N.º 16/00664-1**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 064/2016

Aos trinta dias do mês de agosto do ano 2016, na **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3.º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N.º 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo **Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N.º 324.462.094-91, resolve, nos termos das Leis n.º 8.666/93, n.º10.520/2002 e n.º 5.450/2005, dos Decretos Estadual n.º 24.649/03 e n.º 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n.º 050/2016, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E EQUIPAMENTOS PARA O ALMOXARIFADO DA PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, que propôs o preço mais baixo, sendo doravante designado FORNECEDOR, em conformidade com o Pregão e com as cláusulas e condições que se seguem:

**EMPRESA VENCEDORA: GIBERTONI COMERCIAL EIRELI – EPP.
CNPJ: 22.471.158/0001-82**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UND	Abraçadeira de encaixe TMC de 1”	VICAP	2.000	0,84	1.680,00
02	PACT	Abraçadeira de nylon tipo lacre com comprimento de 100mm (enforca gato) – PACOTE COM 100 UND	HELLERMANN	60	3,60	216,00
03	PACT	Abraçadeira de nylon tipo lacre com comprimento de 150mm (enforca gato) – PACOTE COM 100 UND	HELLERMANN	60	4,80	288,00
04	PACT	Abraçadeira de nylon tipo lacre com comprimento de 200mm (enforca gato) – PACOTE COM 100 UND	HELLERMANN	60	9,00	540,00
05	UND	Alça Pre-formada reforçada para Cabo Multiplex - Neutro NU cabo de 16mm ²	ROMAGNOLE	300	1,46	438,00
06	UND	Alça Pre-formada reforçada para Cabo Multiplex - Neutro NU cabo de 35mm ²	ROMAGNOLE	300	4,00	1.200,00
07	UND	Alça Pre-formada reforçada para Cabo Multiplex - Neutro NU cabo de 70mm ²	ROMAGNOLE	300	5,30	1.590,00
09	UND	Armação Pesada (1 x 1) em aço carbono zincado para isolador em roldana de 72 x 72	NUCLEAR	300	10,50	3.150,00
11	UND	Bandeja de para rack padrão 19”.	GARRA	15	62,00	930,00
13	UND	Bocal com base E-27 em material Termoplástico REFORÇADO	FOXLUX	300	1,85	555,00
14	UND	Bocal com base E-27 em porcelana	FOXLUX	300	2,56	768,00

17	UND	Braço semi reto de luminária em tubo de aço zincado por imersão a quente conforme norma NBR 6323/90 com placa suporte a ser parafusado no poste, com diâmetro de encaixe de 60,3 mm braço de comprimento entre 1,2 m a 1,5m	TELEPOSTE	200	65,00	13.000,00
18	UND	Bucha S-12 reforçada em material resistente de primeira linha	FISCHER	1.000	0,05	50,00
19	M	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 1 KV - 120 mm ² na cor preta	NAMBEI	500	43,00	21.500,00
23	M	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 1 KV - 35 mm ² na cor preta	NAMBEI	1.000	11,95	11.950,00
31	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 2,5 mm ² em peça de 100m na cor preta	NAMBEI	350	91,37	31.979,50
40	M	Cabo de cobre nu de 50 mm ²	NAMBEI	100	15,00	1.500,00
44	ROLO	Cabo flexível PP 3 X 1,5 MM ² , 750 V, isolamento em pvc antichama, rolo com 100 metros. Na cor preta	NAMBEI	100	205,00	20.500,00
45	ROLO	Cabo flexível PP 3 X 2,5 MM ² , 750 V, isolamento em pvc antichama, rolo com 100 metros. Na cor preta	NAMBEI	100	324,00	32.400,00
47	M	Cabo quadruplex auto-sustentado 0,6/1KV com neutro nu em alumínio tempera dura CA 3 x 1 x 10 mm ²	ALUBAR	3.000	4,85	14.550,00
49	M	Cabo quadruplex auto-sustentado 0,6/1KV com neutro nu em alumínio tempera dura CA 3 x 1 x 25 mm ²	ALUBAR	5.000	10,45	52.250,00
50	M	Cabo quadruplex auto-sustentado 0,6/1KV com neutro nu e CAL 3 x 1 x 35 mm ²	ALUBAR	7.000	13,50	94.500,00
51	M	Cabo quadruplex auto-sustentado 0,6/1KV com neutro nu e CAL 3 x 1 x 50 mm ²	ALUBAR	7.000	18,90	132.300,00
52	M	Cabo quadruplex auto-sustentado 0,6/1KV com neutro nu e CAL 3 x 1 x 70 mm ²	ALUBAR	3.000	21,00	63.000,00
53	ROLO	Cabos de Alumínio nu com alma de Aço atendendo a NBR 7270, Formado por fios de alumínio liga 1350, na têmpera H19, encordoados em coroas concêntricas e fio de aço zincado, com seção 2 AWG em rolos de 100 kg	ALUBAR	10	1.730,00	17.300,00
54	UND	Caixa de passagem com tampa de 500x500x 150mm em chapa de aço com tratamento anti-corrosivo	MB	70	120,50	8.435,00
55	UND	Caixa de passagem com tampa de 200x200x 100mm em chapa de aço com tratamento anti-corrosivo	MB	110	27,00	2.970,00
56	UND	Caixa plástica de embutir em TERMOPLASTICO REFORÇADO 4x2, com saídas de 1/2 a 1".	IPCL	1.300	1,19	1.547,00
60	UND	Canaleta sistema X tipo 20 x 10 mm em varas de no mínimo 2 metros com divisória e em Material termoplástico REFORÇADO	PERLEX	2.000	2,80	5.600,00
67	UND	Chave de partida e parada suave para motor trifásicos com tensão entre fases 380v e potência de até 10 CV	JNG	30	248,33	7.449,90

68	UND	Chave de partida e parada suave para motor trifásicos com tensão entre fases 380v e potência de até 15 CV	JNG	30	337,26	10.117,80
----	-----	---	-----	----	--------	-----------

TOTAL: R\$ 554.254,20 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos).

EMPRESA VENCEDORA: REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU – ME.

CNPJ: 11.966.359/0001-34

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
43	M	Cabo Duplex auto-sustentado 0,6/1KV com neutro nu em alumínio tempera dura CA 1 x 1 x 10 mm ² M	CMR	2.000	2,14	4.280,00
48	M	Cabo quadruplex auto-sustentado 0,6/1KV com neutro nu em alumínio tempera dura CA 3 x 1 x 16 mm ²	CMR	3.000	7,10	21.300,00
57	UND	Caixa plástica de embutir em TERMOPLASTICO REFORÇADO 4x4, com saídas de 1/2 a 1".	RIBEIRO	1.000	2,30	2.300,00
61	UND	Canaleta ventilada 30 x 30 em varas de no mínimo 2 metros e em Material termoplástico REFORÇADO	ILUMI	500	15,50	7.750,00
66	UND	Chave de partida e parada suave para motor trifásicos com tensão entre fases 380v e potência de até 05 CV	TRON	30	194,63	5.838,90
69	UND	Chave fusível unipolar, 15kv - 100 A, equipada com comando para haste de manobra	MAURICIO	50	179,36	8.968,00

TOTAL: R\$ 50.436,90 (Cinquenta mil, quatrocentos e trinta e seis reais e noventa centavos).

EMPRESA VENCEDORA: AÇOS CASTRO COMERCIO IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ: 15.612.425/0001-29

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
30	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 10 mm ² em peça de 100m na cor verde	BRASFIO	10	350,00	3.500,00

TOTAL: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

EMPRESA VENCEDORA: WEB SERVIÇO AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA – EPP.

CNPJ: 17.238.347/0001-70

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
10	UND	Banco de capacitor trifásico de 10 Kvar, montados em caixas metálicas com grau de proteção IP32 e pintura a pó, tensão entre fases 380V, em modulo programável para ligar e desligar em horário determinado, com disjuntor de proteção	TLA	20	1.139,00	22.780,00

		geral e leds de indicação de funcionamento.				
63	UND	Chave de partida direta monofásica (220 V) para motores até 3CV em caixa termoplástica	SIBRATEC	30	125,00	3.750,00
65	UND	Chave de partida direta trifásica (380 V) para motores até 10 CV em caixa termoplástica	SIBRATEC	40	192,50	7.700,00

TOTAL: R\$ 34.230,00 (Trinta e quatro mil, duzentos e trinta reais).

EMPRESA VENCEDORA: LB COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP.

CNPJ: 20.470.692/0001-49

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
08	ROLO	Arame galvanizado 18 BWG - rolo de 1kg	BELGO	700	13,82	9.674,00
12	UND	Base para relé fotoelétrico com suporte em aço galvanizado a quente	EXATRON	1.000	8,94	8.940,00
25	M	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 1 KV - 95 mm ² na cor preta	NAMBEI	500	37,41	18.705,00
62	UND	Canaleta ventilada 50 x 50 em varas de no mínimo 2 metros e em Material termoplástico REFORÇADO	ENERBRAS	2.000	32,00	64.000,00

TOTAL: R\$ 101.319,00 (Cento e um mil, trezentos e dezenove reais).

EMPRESA VENCEDORA: A.A. DA SILVA GOMES COMERCIAL - ME.

CNPJ: 21.821.973/0001-61

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
20	M	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 1 KV - 150 mm ² na cor preta	COBREFLEX	500	56,00	28.000,00
21	M	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 1 KV - 16 mm ² na cor preta	COBREFLEX	3.000	5,20	15.600,00
22	M	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 1 KV - 25 mm ² na cor preta	COBREFLEX	3.000	8,55	25.650,00
24	M	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 1 KV - 50 mm ² na cor preta	COBREFLEX	1.000	16,85	16.850,00
27	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 1,5 mm ² em peça de 100m na cor branca	COBREFLEX	100	53,50	5.350,00
29	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 10 mm em peça de 100m na cor azul	COBREFLEX	10	350,00	3.500,00
33	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 2,5 mm ² em peça de 100m na cor verde	COBREFLEX	75	87,73	6.579,75
35	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 4,0 mm ² em peça de 100m na cor preta	COBREFLEX	250	135,56	33.890,00
37	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 6,0 mm ² em peça de 100m na cor azul	COBREFLEX	50	181,12	9.056,00

38	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 6,0 mm ² em peça de 100m na cor preta	COBREFLEX	200	210,00	42.000,00
46	ROLO	Cabo flexível PP 3 X 4 MM ² , 750 V, isolamento em pvc antichama, rolo com 100 metros. Na cor preta	COBREFLEX	50	577,40	28.870,00

TOTAL: R\$ 215.345,75 (Duzentos e quinze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

EMPRESA VENCEDORA: CABOMIX COMERCIAL LTDA –ME.

CNPJ: 23.900.611/0001-91

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
26	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 1,5 mm ² em peça de 100m na cor azul	CABOMIX FLEXIVEL	100	54,30	5.430,00
28	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 10 mm ² em peça de 100m na cor preta	CABOMIX FLEXIVEL	30	350,00	10.500,00
32	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 2,5 mm ² em peça de 100m na cor azul	CABOMIX FLEXIVEL	125	85,20	10.650,00
34	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 4,0 mm ² em peça de 100m na cor azul	CABOMIX FLEXIVEL	75	99,73	7.479,75
36	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 4,0 mm ² em peça de 100m na cor verde	CABOMIX FLEXIVEL	50	143,00	7.150,00
39	PEÇA	Cabo de cobre c/ isolamento termo-plástico p/ PVC 750 V - 6,0 mm ² em peça de 100m na cor verde	CABOMIX FLEXIVEL	40	210,00	8.400,00

TOTAL: R\$ 49.609,75 (Quarenta e nove mil, seiscentos e nove reais e setenta e cinco centavos).

EMPRESA VENCEDORA: I. BARBOSA DA SILVA – ME.

CNPJ: 04.925.042/0001-94

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
41	M	Cabo de fibra óptica monomodo com 12 fibras, auto sustentável com vão de 180 metros (CFO-ASM-180- 12FO), certificação ISO 9001 E ISO 14001, loose, geleado, monomodo, de 0.9 µm, Certificado ABNT NBR 14566, ANATEL 0096-03-0256 / 2023-01-0256 / 2241-08-0256 / 2242-08-0256.	PRYSMIAN	6000	5,95	35.700,00
42	M	Cabo de rede ethernet cat 6 iso/iec-11801(m)	NEXANS	60.000	1,91	114.600,00

TOTAL: R\$ 150.300,00 (cento e cinquenta mil, e trezentos reais).

Os Lotes : 15, 16 e 64, Foram fracassados e

Os Lotes : 58 e 59 , Foram Cancelados.

IMPORTA A PRESENTE LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 1.158.995,60 (Um milhão, cento e cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA I - CONDIÇÕES COMERCIAIS

1.1 – Local de entrega: Almoxarifado da Universidade Estadual da Paraíba, na Rua Baraúnas, Nº 351 – Térreo, Bairro Universitário, CEP: 58429-500, Campina Grande-PB. HORÁRIO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 07 ÀS 13H.

1.2 – Prazo de entrega: 20 dias a contar da data da solicitação.

1.3 – Validade da proposta: 60 dias

1.4 – Prazo de pagamento: O pagamento será efetuado através do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAFI/PB, a crédito do beneficiário, no prazo de 20 dias corridos da data de aceitação do bem, pela CONTRATANTE, acompanhado dos documentos fiscais devidamente atestados.

1.5 – Para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, em obediência ao que preceitua a Decreto Estadual nº 20.210/98, o qual observa o princípio constitucional da isonomia, aludido no caput do artigo 3º da Lei 8.666/93, será acrescidos em suas **propostas de preços inicial, no Banco do Brasil**, a diferença da alíquota do ICMS. Neste caso, **o LICITANTE deverá informar, em sua proposta, a alíquota do ICMS em vigor no seu Estado.**

1.6 – Será concedida isenção de ICMS nas situações e condições que se enquadrarem nas disposições do Decreto Estadual Nº 35.320, de 08 de setembro de 2014.

1.7 – **Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos inclusive a diferença do ICMS entre os Estados, para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, se for o caso, os encargos sociais, despesas com frete e quaisquer outros que porventura recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.**

* Os materiais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da UEPB, mediante a expedição de Nota de Empenho.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA III DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá CONFERIR e confirmar qualquer erro e o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas

CLÁUSULA IV- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 050/2016, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA V - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 050/2016 e seus anexos e a proposta das empresas : **GIBERTONI COMERCIAL EIRELI – EPP , REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU – ME, AÇOS CASTRO COMERCIO IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA, WEB SERVIÇO AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA – EPP, LB COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP, A.A. DA SILVA GOMES COMERCIAL - ME, CABOSMIX COMERCIAL LTDA – ME e I. BARBOSA DA SILVA – ME.**

CLÁUSULA IV

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 19 de setembro de 2016

Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

GIBERTONI COMERCIAL EIRELI – EPP
Representante Legal

REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU – ME
Representante Legal

AÇOS CASTRO COM. IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA
Representante Legal

I. BARBOSA DA SILVA – ME
Representante Legal

WEB SERV. AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA – EPP
Representante Legal

LB COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP
Representante Legal

A.A. DA SILVA GOMES COMERCIAL - ME
Representante Legal

CABOSMIX COMERCIAL LTDA –ME
Representante Legal